
Приложение № 1 

к Методическим рекомендациям 

по оказанию имущественной 
поддержки субъектам малого  

и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим 

лицам, не являющимся 

индивидуальными 
предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

 

Примерная форма 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (РЕШЕНИЕ) 
от «___» _________ 20___ г. № __________ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 

ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 
_________________________________________________  

(государственного или муниципального)  

ИМУЩЕСТВА _____________________________ (наименование 

публично-правового образования), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО  
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ 

НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  

в Российской Федерации», нормативных правовых актов 

______________________________ (указываются наименования  

и реквизиты нормативных правовых актов публично-правового 
образования, регулирующих оказание имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), улучшения 

условий для развития малого и среднего предпринимательства  

на территории __________________ (наименование публично-правового 
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образования) ______________________ (наименование органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации или органа 

местного самоуправления) постановляет (решено): 
1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения  

и опубликования перечня _______________________ (государственного  

или муниципального) имущества ___________________________ 
(наименование публично-правового образования), предназначенного  

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение  

№ 1.1). 

1.2. Форму перечня ________________________________ 
(государственного или муниципального) имущества 

___________________________ (наименование публично-правового 

образования), предназначенного для предоставления во владение  

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  
для опубликования в средствах массовой информации, а также 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(приложение № 1.2). 

1.3. Виды _____________________________ (государственного  
или муниципального) имущества, которое используется  

для формирования перечня _____________________ (государственного 

или муниципального) имущества ________________________ 

(наименование публично-правового образования), предназначенного  

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение  

№ 1.3). 

2. Определить _______________________ (наименование органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа 
местного самоуправления) уполномоченным органом 

________________________ (наименование публично-правового 

образования) по: 

2.1. Формированию, ведению, опубликованию перечня 

__________________ (государственного или муниципального) имущества 
_____________________ (наименование публично-правового 

образования), предназначенного для предоставления во владение  

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
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организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  

(далее – Перечень). 

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 

корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»  
в сфере формирования, ведения, ежегодного дополнения  

и опубликования Перечня, а также представления сведений о Перечне  

в указанное акционерное общество1. 

2.3. Взаимодействию с органом исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации __________________ (наименование органа), 

уполномоченным высшим исполнительным органом государственной 

власти субъекта Российской Федерации __________________ 

(наименование органа) на взаимодействие с акционерным обществом 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства» в области развития малого и среднего 

предпринимательства, в сфере предоставления в уполномоченный орган 

сведений о Перечне, об изменениях, внесенных в Перечень2. 

3. __________________________ (наименование органа 
исполнительной власти или органа местного самоуправления, указанного 

в пункте 2 постановления (решения) в течение десяти рабочих дней  

с даты вступления в силу настоящего постановления (решения) 

обеспечить опубликование Перечня в средствах массовой информации,  
а также его размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона  

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению (решению)3. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления (решения) 

возложить на ___________________ (наименование должности и ФИО 

ответственного лица публично-правового образования). 

 

                                                             
1 Пункт применим в отношении органа исполнительной власти. 
2 Пункт применим в отношении органа местного самоуправления. 
3 Если на дату принятия соответствующего постановления (решения) Перечень  
не утвержден, в указанное поручение включается формулировка «утвердить  
и обеспечить опубликование», а срок исполнения увеличивается не более чем до трех 
месяцев. 


